
適性診断の開催に関するお知らせ 

（新型コロナウイルス感染問題に係る対応） 

 

 

ご 案 内 

 

 

令和２年３月１３日 

自動車事故対策機構  

 

 

日頃より、当機構の業務にご理解を賜り誠にありがとうございます。 

 

現在、新型ウイルス感染問題につきましては、その対応等を含め大きな社会問

題となっているところでございます。 

 

そのような中、当機構におきましては、国から認定を受け自動車運送事業者の

運転者に対する適性診断を実施しているところであり、その開催等につきまし

ては、以前より慎重に対処（咳エチケット（マスク着等）、手洗い、アルコール

消毒など）してきたところでございます。 

 

当機構と致しましては、引き続き、適切に対処していく所存でございますので、

適性診断を受けられる際は、咳エチケット、手洗いを心がけていただきますよう

ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

また、来所される際は、事前に検温等の体調を確認し、体調が優れない場合は、

来所をご遠慮いただきますようお願い申し上げます。なお、発熱、激しい咳など

の体調不良が見受けられる場合は受診をお断りする場合がございます。あらか

じめご了承下さい。 


